Stephanus die Hoessche filius quondam Arnoldi die Hoessche de Lijttoijen hereditarie vendidit Johanni die Hoessche [suo] fratri hereditariam paccionem unius modii (dg: si) #boni# ordeï (dg: mensure de Busco solvendam here) scilicet talis ordeï cum quo hereditaria paccio annuatim est pagabilis monete de Busco solvendam hereditarie (dg: p) Remigii et in Busco tradendam ex domo et orto dicti venditoris sitis in parochia de (dg: Nijsterle) Lijttoijen inter hereditatem liberorum quondam Johannis Lacharts ex uno et inter hereditatem Wijnkini filii quondam Willelmi Uden soen ex alio item ex dimidio iugero terre sito in dicta parochia in (dg: loco) #campo# dicto Walborggen des Hoesschen (dg: Kem) Kempken (dg: inter here ?fos fossatum juxta fossatum j) apud fossatum eiusdem campi inter hereditatem dictam des Veren Hoeve ex uno et inter hereditatem Willelmi van den Perre ex alio item ex omnibus aliis hereditatibus dicti venditoris quocumque locorum infra parochiam de Lijttoijen sitis promittens super omnia warandiam et aliam (dg: de) obligationem deponere 'oneribus exinde solvendis et ad premissa de jure spectantibus et sufficientem facere. Testes Hubertus et Werthusen datum supra.

BP 1181 p 093r 10 wo 23-01-1398.

Henricus Mutsart en zijn vrouw Aleijdis dvw Arnoldus van Os zvw Arnoldus van Os gaven uit aan Elizabeth dv eerstgenoemde Arnoldus van Os zvw Arnoldus van Os (1) de helft in een erfgoed¹⁰ van wijlen eerstgenoemde Arnoldus van Os, in Den Bosch, aan de Kolperstraat, achter erfgoed van Rutgherus van Os, over het gemene water aldaar, tussen erfgoed van wijlen hr Walterus van Cuke priester enerzijds en erfgoed van de Bogarden aldaar anderzijds; de uitgifte geschiedde voor de lasten die eruit gaan en thans voor een n-erfcijns van 8 pond 5 schelling geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Elizabeth tot onderpand (2) de andere helft in voornoemd erfgoed, (3) haar helft in een hoeve van wijlen eerstgenoemde Arnoldus van Os, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Hezeakker. Zou er van voornoemde Elizabeth iets van voornoemd erfgoed worden uitgewonnen, boven de lasten die wijlen eerstgenoemde Arnoldus van Os daaruit had en boven voornoemde cijns, dan zullen Henricus en Aleijdis daarvan een helft voor hun rekening nemen. De brief van Henricus en Aleijdis overhandigen aan Henricus van Goederheijle verwer.

Henricus Mutsart maritus legitimus Aleijdis sue uxoris filie quondam Arnoldi de Os (dg: ...) filii quondam Arnoldi de Os et dicta Aleijdis cum eodem tamquam cum tutore medietatem ad ipsos spectantem in quadam hereditate #cum suis attinentiis# primodicti quondam Arnoldi de Os sita

¹⁰ Zie → BP 1181 p 339r 05 do 10-04-1399, erfdeling van dit erfgoed.

in Busco ad vicum dictum Colperstraet retro hereditatem Rutgheri de Os ultra communem aquam ibidem inter hereditatem domini quondam Walteri de Cuke #presbitri# ex uno et inter hereditatem boghardorum ibidem ex alio ut dicebant dederunt ad hereditarium censum Elizabeth filie primodicti Arnoldi de Os filii quondam Arnoldi de Os ab eadem hereditarie possidendam pro (dg: oneribus censibus) oneribus exinde [de] jure solvendis dandis etc atque pro hereditario censu octo librarum et quinque solidorum monete dando sibi ab alio hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini [ex] premissis promittentes indivisi super omnia ratam servare et aliam obligationem ex parte eorum deponere et altera cum tutore repromisit et ad maiorem securitatem dicta Elizabeth cum tutore reliquam medietatem ad se spectantem in premissis (dg: ad dictis Henrico et Aleijdi ad pignus imposuit) atque (dg: ?q) medietatem ad se spectantem in manso (dg: dicti) primodicti quondam Arnoldi de Os sito in parochia de Rode sancte Ode ad locum dictum Hezeacker et in attinentiis eiusdem mansi dictis Henrico et Aleijdi ad pignus imposuit tali condicione si dicte Elizabeth de (dg: primodictis he ?p) dicta hereditate cum suis attinentiis sita ad (dg: ..) dictum vicum Colperstraet vocatum aliquid via juris evincetur (dg: de) ultra onera que primodictus quondam Arnoldus de Os exinde solvere consuevit #et ultra dictum censum# de hoc dicti Henricus [et Aleijdis] unam medietatem portabunt. Testes datum (dg: da) supra. Tradetur littera Henrici et Aleijdis Henrico de Goederheijle tinctori.

BP 1181 p 093r 11 do 24-01-1398.

Petrus zv Godefridus van Langvelt verkocht aan Arnoldus de jongere zvw Theodericus van Runne een bunder beemd, in Erp, ter plaatse gnd in het Goor, tussen Hessello van Erpe enerzijds en erfgoed gnd die Rietkamp anderzijds, met een eind strekkend aan de plaats gnd dat Udense Goir en met het andere eind aan de plaats gnd die Wedels Berch, belast met 1 oude groot aan de heer van Helmond.

Petrus filius Godefridi de Langvelt quoddam bonarium prati ad se spectans situm in parochia de Erpe in loco dicto communiter int Goir inter hereditatem Hessellonis de Erpe ex uno et inter hereditatem dictam (?dg: d) communiter die Rietcamp ex alio (dg: ut dicebat here) tendens cum uno fine ad locum dat Udenssche Goir et cum reliquo fine ad locum dictum die Wedels Berch ut dicebat hereditarie vendidit Arnoldo filio #juniori# quondam Theoderici de Runne (dg:) #[promittens] super]# omnia [warandiam] et obligationem deponere excepto uno grosso antiquo domino de Helmont annuatim exinde de jure solvendo ut dicebat. Testes Gestel et Vladeracken datum in profesto conversionis beati Pauli.